



# Borup - Kimmerslev - Nørre Dalby Pastorat

## Maj 2019

### Gudstjenester:

Søndag den 5. maj 2. s.e. påske  
Borup kirke kl. 11.00 ved LL

Lørdag den 11. maj dåbsgudstjeneste  
Nørre Dalby kirke kl. 10.00  
Kimmerslev kirke kl. 11.00  
Borup kirke kl. 12.00 ved KWH

Søndag den 12. maj 3. s.e. påske  
Borup kirke kl. 11.00 ved KWH

Onsdag den 15. maj  
Boruphøj plejecenter kl. 14.00 ved KWH

Fredag den 17. maj St. Bededag Konfirmation  
Borup kirke kl. 09.30 og kl. 11.00 ved JEP

Søndag den 19. maj 4. s.e. påske – konfirmation  
Kimmerslev kirke kl. 11.00 ved KWH

Tirsdag den 21. maj spaghettigudstjeneste  
Borup kirke kl. 17.00 ved LL

Lørdag den 25. maj konfirmation  
Nørre Dalby kirke kl. 11.00 ved KWH

Søndag den 26. maj - 5. s.e. påske  
Borup kirke kl. 11.00 ved JEP

Torsdag den 30. maj Kristi Himmelfarts dag  
konfirmation Borup kirke kl. 09.30, kl. 11.00  
og kl. 12.30 ved LL

Søndag den 2. juni - 6. s.e. påske – konfirmation  
Borup kirke kl. 11.00 ved LL

### Praktiske oplysninger:

#### Kirkebil:

Man kan ringe til Flextrafik tlf. 7026 2727  
senest dagen før. Husk at aflevere kvittering  
med navn, adresse og kontonummer til  
Sognegården.

#### Menighedsrådsmøde:

Menighedsrådsmøde onsdag den 22. maj  
kl. 19.00 i sognegården. Dagsorden og referat  
kan ses på kirkens hjemmeside.  
Mødet er offentligt

#### Kontakt:

Sognet tlf: 57526085  
Mail: borup.sognkoege@km.dk

Lis Levring Tlf. 51856443  
Mail: LILE@km.dk

Katrine Winkel Holm Tlf: 51206447  
Mail: KWH@km.dk

Jens Elkjær Petersen Tlf. 51856442  
Mail: JEP@km.dk

Graver Tlf. 24256294  
Mail: borup-graver@gmail.dk

Sognegården Tlf. 24256294  
Mail: borupsognegaard@gmail.com

Kirkekontor (personregistrering og attester)  
Mail: ringsted.sogn@km.dk

## Nye tider - nye skikke...

Maj er konfirmationstid. Og vi ønsker alle konfirmanderne også her i Borup, Kimmerslev og Nørre Dalby tillykke og alt godt!

Det sene forår er også tilmeldingstid til det næste års konfirmander. Og fremover bliver det sådan, at tilmeldingen bliver elektronisk og fælles for hele folkekirken.

Indtil september er tilmelding mulig. Den sker ved hjælp af NemId. Og hvis man har delt forældremyndighed skal begge indehavere ind med NemId for at bekræfte tilmeldingen.

I forbindelse med tilmeldingen kan man IKKE vælge kirke og dato. Men det kommer senere... **Den kirke og den dato som man ønsker, kan man regne med!** Allerede et stykke tid har det kunnet ses på kirkens hjemmeside, at datagen er:

- Borup Kirke - Store Bededag fredag d. 8. maj 2020

- Borup Kirke - Kristi Himmelfartsdag torsdag d. 21. maj 2020

- Borup Kirke - søndag d. 24. maj 2020

- Kimmerslev Kirke søndag d. 10. maj 2020

- Nørre Dalby Kirke lørdag d. 16. maj 2020

Tidspunktet finder vi ud af ved lodtrækning ved et konfirmandforældremøde onsdag, den 30. oktober 2019 kl. 19.00.

Vi glæder os til at se det nye års konfirmander, når det nye skoleår begynder. Men inden da går turen over tilmeldingen på nettet.

I kan finde linket til tilmeldingen på kirkens hjemmeside: [www.borupkirke.dk](http://www.borupkirke.dk)

*På præsternes vegne  
Jens Elkjær Petersen*



## Legestue i Borup sognegård fredag den 3. maj

"Vi vil gerne give et tilbud til de familier, der af den ene eller anden grund har barnet hjemme. I sognegården kan børnene lege sammen samtidig med at de voksne også kan få talt sammen og forhåbentligt hygget sig" siger sognepræst Katrine Winkel Holm, der understreger, at alle børn i aldersgruppen 1-3 årige er velkomne.

"Er der nogle bedsteforældre, der har lyst til at kikke forbi med et barnebarn, er de også meget velkomne.

Legestuen er åben fra 09.00 til 12.00.

Der vil være sang og sanglege – og mulighed for en kop kaffe for de voksne.

## Spaghettigudstjeneste

### kl. 17 i Borup kirke ved

### Lis Levring tirsdag den 21. maj

En kort gudstjeneste tilrettelagt for børn med salmer, fortælling, lystænding, fader- og velsignelsen.

Alle er velkomne både til gudstjenesten og den efterfølgende spisning i sognegården til rimelige priser.

## For mænd – såmænd

Tirsdag, den 21. maj tager vi på udflugt. Vi kører sammen i egne biler fra sognegården kl. 9.30 til Køge, hvor vi skal besøge Køge Maritime Modelbyggerlaug. Søren Nielsen vil fortælle om laug og vi vil få en rundvisning i de arbejdende værksteder.

Sammen spiser vi frokost i Køge hos laug (drikkevarer for egen regning), inden vi

igen sætter kursen mod Borup.

Af hensyn til maden er tilmelding nødvendig – på mail: [jep@km.dk](mailto:jep@km.dk) senest 19. maj.

## Sognerejse til Israel/ Palæstina. Turen foregår 1. til 8. marts 2020

Sognepræst Katrine Winkel Holm medvirker som præst på ekspeditionen, der også er en rejse i Jesu fodspor.

Journalist Rasmus Birkerod – kendt fra tv-programmet Præstens Lektie – er rejseleder og guide. Han har jævnligt arbejdet i området som rejseleder gennem de seneste 22 år, hvor han har stået i spidsen for sognerejser og andre slags rejser til området. "Det her er en rejse til et af klodens mest bemærkelsesværdige rejsemål. Vi kommer til at gå op og ned af Bibelhistorien. Oliebjerget, Golgata, Genesaret Sø og den bakkedop, hvor Jesus holdt sin bjergprædiken, er steder, som gør uudslætteligt indtryk", siger Rasmus Birkerod.

Han planlægger rejsen ud fra en bestemt grundtanke: "Vi skal kunne mærke, at vi oplever. Det er med andre ord ikke nok at se steder og mennesker. Vi skal lære, lytte, møde og smage. Oplevelserne vil blive intense og kontrasterne kolossale. Vi får brug for et åndehul i ny og næ. Derfor har vi mange overnatninger ét sted – og så tager vi på turen derfra."

For at mulighed for at få vendt alle spørgsmål i god tid vil der være et **informeringsmøde om rejsen søndag d. 12. maj kl. 12.30 i sognegården.**

Vil man vide mere om rejsen inden da, kan man kontakte Katrine Winkel Holm.



## Foråret på vore kirkegårde

I skrivende stund 3. april, skinner solen og graderne er omkring 8. Grannet, puderne og julepynten er væk og vi har gjort alle gravsteder klar til plantning af stedmoderblomster. Solen og varmen, som følger med, har stor indflydelse på, hvad der sker i jorden. Alt titter frem og græsset gror. Snart er det påske og vi skal gøde, kalke, så og plante, og inden vi får set os om, skal Borup og omegns ungdom konfirmeres. Konfirmanderne er fuldstændig som blomster. De starter som små frø og spire om efteråret og springer ud som prinser og prinsesser til store bededag. Fantastisk forvandling.

Så kommer pinsen og sommerblomsterne. Stauderne skyder i vejret og kirkegården bliver farverige, med blomster, grønne buske og kilometerlange bøgehække, som venter på at skulle klippes og studes.

Og så bliver det vel sommer

*Bent Fogt Bakken  
Graver*

## Præstens skrivebord

### Gaven

Det er konfirmationstid og jeg er sikker på, at igen i år vil der blive talt om konfirmation fest og gaver og den økonomiske side heraf. Selvfølgelig vil der også blandt forårets konfirmander være tanker herom – naturligvis.

Konfirmanderne ved også at for at blive konfirmeret, skal man være døbt på den kristne tro, sådan som det lyder i dåbsritualet. På kort form kan dette forklares ved, at vi får lov til at kalde Gud for vores far. At vi får lov til at komme til ham med alt. Det er den bedste gave et menneske kan få. At der er en, der altid er der for os, med os og hos os. Ikke hvem som helst, men den Gud vi må kalde for far "vor far, du som er i himlene" sådan som det hedder i fadervor. For med til troen hører bønner. Ikke fordi vi skal bede af pligt, men fordi vi må og kan. Vi må trygt kalde Gud for vores far. Det er den bedste gave, vi får med os gennem hele vort liv. Også som konfirmand og forældre. En uerstattelig gave, der aldrig kan blive slidt op eller blive forældet.

Tillykke med gaven!



Lis Levring

